
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 4 ze dne 19.10.2022 

 

USNESENÍ č. 80/ZM/2022 Volba členů volební komise 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo tříčlennou volební komisi ve složení: 

1. Mgr. Vladislava Hanyšová 

2. Ing. Martin Košťál 

3. Jaroslav Karlík 

  

USNESENÍ č. 81/ZM/2022 Stanovení celkového počtu členů rady města a jejího složení 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun stanovuje podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, celkový počet členů Rady města Lanškroun na 7 členů 

v následujícím složení: starosta, dva místostarostové a čtyři členové rady města. 

  

USNESENÍ č. 82/ZM/2022 Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města 
uvolněni 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun určuje podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě 

uvolněn. 

  

USNESENÍ č. 83/ZM/2022 Volba starosty 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, starostou města Lanškroun Mgr. Radima Vetchého. 

  

USNESENÍ č. 84/ZM/2022 Volba 1. místostarosty 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, 1.  místostarostou města Mgr. Oldřicha Strnada, který bude 

starostu města zastupovat podle § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění. 

  
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 85/ZM/2022 Volba 2. místostarosty 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, 2. místostarostou města Lanškroun Miloše Smolu, k zastupování 

pro dobu, kdy nebude přítomen zároveň starosta i 1. místostarosta. 

  

USNESENÍ č. 86/ZM/2022 Volba dalších členů rady města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, dalšími členy Rady města Lanškroun: Hynka Brýdla, Ing. Josefa 

Fuchse, MBA, Stanislava Popeláře a Vítězslava Seidla. 

  

USNESENÍ č. 87/ZM/2022 Zřízení výborů zastupitelstva města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zřizuje podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“): 

 finanční výbor s pravomocemi dle § 119 odst. 2 zákona o obcích, který bude mít 7 

členů, 

 kontrolní výbor s pravomocemi dle § 119 odst. 3 zákona o obcích, který bude mít 7 

členů,  

 mediální výbor, který bude podle § 118 odst. 1 zákona o obcích plnit úkoly, jimiž jej 

pověří zastupitelstvo města, a který bude mít 5 členů.  

  

USNESENÍ č. 88/ZM/2022 Volba předsedy a členů finančního výboru zastupitelstva 
města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, finanční výbor ve složení: předseda - Ing. Josef Fuchs, MBA; 

členové - RNDr. Lukáš Boháč, Hynek Brýdl, Jaroslav Kristek, Ing. Milan Michálek, Ing. Tomáš Resler 

a Vítězslav Seidl s tím, že tajemníkem finančního výboru bude zaměstnanec města zařazený do 

městského úřadu, jemuž výkon této funkce náleží dle organizačního řádu městského úřadu. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 89/ZM/2022 Volba předsedy a členů kontrolního výboru zastupitelstva 
města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, kontrolní výbor ve složení: předseda - Ing. Jiří Kráčmar; členové - 

Ing. Petra Brejšová, Ing. Jiří Hejl, Mgr. Jiří Krištof, Jiří Neček, DiS., Ing. Zdeňka Přibylová 

a Mgr. Stanislava Švarcová s tím, že tajemníkem kontrolního výboru bude zaměstnanec města 

zařazený do městského úřadu, jemuž výkon této funkce náleží dle organizačního řádu městského 

úřadu. 

  

USNESENÍ č. 90/ZM/2022 Volba předsedy a členů dalších výborů zastupitelstva města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, mediální výbor ve složení: předseda - Mgr. Lenka Ševčíková, Ph.D.; 

členové - Mgr. Matěj Brýdl, Ing. Jiří Hurych, Ing. Miroslav Kuťák a Ing. Jiří Mareš s tím, že tajemníkem 

mediálního výboru bude zaměstnanec města zařazený do městského úřadu, jemuž výkon této funkce 

náleží dle organizačního řádu městského úřadu. 

  

USNESENÍ č. 91/ZM/2022 Volba člena zastupitelstva města pověřeného řízením městské 
policie 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun pověřuje v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 553/1991 

Sb., o obecní policii, v platném znění, řízením Městské policie Lanškroun Miloše Smolu. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 92/ZM/2022 Odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun stanovuje, podle § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a dále podle nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, s účinností od 19.10.2022 

měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva takto:  

 člen zastupitelstva 2 170 Kč,  

 člen rady města 8 680 Kč,  

 1. a 2. místostarosta města 39 089 Kč, 

 předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu 4 340 Kč,  

 člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu 3 600 Kč, 

s tím, že podle § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, při 

souběhu výkonu několika funkcí náleží neuvolněnému členu zastupitelstva města měsíční odměna za 

souhrn odměn za jednotlivé funkce, avšak maximálně jen za 3 souběžně vykonávané funkce, a to za: 

 člena rady, 

 předsedy výboru, komise nebo zvláštního orgánu, 

 člena výboru, komise nebo zvláštního orgánu, 

a v souladu s ustanovením § 74 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, zvyšuje odměnu o 2 000 Kč neuvolněnému členu zastupitelstva města, který je  

 oprávněn k přijímání projevů vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství 

(vyjma místostarostů), 

 pověřen řízením Městské policie Lanškroun. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 93/ZM/2022 Výše peněžitých plnění za výkon funkce členů výborů 
zastupitelstva města, komisí rady města a zvláštních orgánů 
města fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo podle § 84, odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, 

které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů 

takto:  

 člen výboru – 600 Kč za každé zasedání, kterého se dle prezenční listiny 

zúčastní, 

 člen komise – 600 Kč za každé zasedání, kterého se dle prezenční listiny 

zúčastní, 

 člen zvláštního orgánu – předseda komise k projednání přestupků – 13.000 Kč 

měsíčně, člen komise k projednání přestupků, není-li zároveň zaměstnancem 

města zařazeným do městského úřadu – 8.000 Kč měsíčně. 

  
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města   ………………………………………………….. 
 
 
Miloš Smola v.r.    
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


